




1. Опис навчальної дисципліни 

Елементи характеристики 

Денна форма 

навчання 

Заочна форма 

навчання 

071ОО_мд_2021 
071ОО_мз_2021 

[1] (л.н.) 

Загальна кількість годин –  135 135 

Кількість кредитів –  4,5 4,5 

Місце в індивідуальному навчальному 

плані здобувача вищої освіти 

(обов’язкова чи вибіркова) 

обов’язкова 

Рік навчання (курс) 1 (1) 1 (1) 

Семестр 1 1 

Лекції (годин) 22 10 

Практичні (семінарські) (годин) 24 8 

Лабораторні (годин) - - 

Самостійна робота (годин) 89 117 

в т. ч. індивідуальні завдання 

(контрольна робота) (годин) 
- 20 

Вид семестрового контролю залік 
 

Програма навчальної дисципліни «Облік і оподаткування інвестиційно-

інноваційної діяльності» складена відповідно до освітньо-професійної програми 

Облік і оподаткування підготовки ступеня вищої освіти Магістр спеціальності 

071 Облік і оподаткування.  

 

2. Передумови для вивчення навчальної дисципліни 

Перелік навчальних дисциплін, що передують її вивченню: «Фінансовий 

облік», «Управлінський облік», «Звітність підприємств», «Облік і звітність в 

оподаткуванні». 

 

3. Заплановані результати навчання 

Мета вивчення навчальної дисципліни: формування у здобувачів вищої 

освіти системи знань з сутності й класифікації інвестицій та інновацій, їх 

нормативно-інформаційного регулювання і ресурсного забезпечення, 

встановлення взаємозв’язку між інвестиціями та інноваціями, особливостей 

оподаткування інвестиційного прибутку для формування навичок з ведення 

обліку і порядку оподаткування капітальних та фінансових інвестицій, розкриття 
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методологічних засад обліку й оподаткування витрат на розробку нового виду 

продукції, відображення інформації у фінансовій і статистичній звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності. 

Основні завдання навчальної дисципліни: вивчення сучасної практики 

ведення обліку операцій інвестиційно-інноваційної діяльності та порядку їх 

оподаткування на підприємстві відповідно до Податкового кодексу України, що 

забезпечує його стабільне функціонування й розвиток; набуття здобувачами 

вищої освіти навичок ведення обліку виготовлення нових видів продукції та 

оподаткування операцій, пов’язаних з ними; формування вмінь самостійної 

роботи та прийняття управлінських рішень, які забезпечують підвищення 

ефективності інвестиційно-інноваційної діяльності суб’єкта господарювання; 

розвиток у здобувачів вищої освіти дослідницьких і організаторських здібностей 

щодо розробки нових видів продукції та вкладення капітальних інвестицій у 

придбання й створення активів, а також підготовки інформації щодо 

інвестиційно-інноваційної діяльності для відображення її результатів у фінансовій 

і статистичній звітності. 

Компетентності: 

загальні: 

ЗК01. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. 

ЗК04. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. 

ЗК05. Здатність генерувати нові ідеї (креативність). 

ЗК06. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних 

джерел. 

спеціальні (фахові, предметні): 

СК01. Здатність формувати та використовувати облікову інформацію для 

прийняття ефективних управлінських рішень на всіх рівнях управління 

підприємством в цілях підвищення ефективності, результативності та соціальної 

відповідальності бізнесу. 

СК10. Здатність проводити наукові дослідження з метою вирішення 

актуальних завдань теорії, методики, організації та практики обліку, аудиту, 

аналізу, контролю та оподаткування. 



3 

СК11. Здатність формувати і використовувати облікову інформацію щодо 

оцінки інвестицій та об’єктів інновацій. 

СК12. Здатність обґрунтовувати вибір варіанту обліку інноваційних витрат 

на підставі діючого законодавства. 

Програмні результати навчання: 

ПР07. Розробляти внутрішньофірмові стандарти і форми управлінської та 

іншої звітності суб’єктів господарювання. 

ПР09. Формувати фінансову звітність за національними та міжнародними 

стандартами для суб’єктів господарювання на корпоративному рівні, 

оприлюднювати й використовувати відповідну інформацію для прийняття 

управлінських рішень. 

ПР21. Знати теоретико-методологічні засади інвестиційно-інноваційної 

діяльності підприємств. 

ПР22. Володіти методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності та імплементувати її в господарську практику. 

Методи навчання: словесні: лекція, розповідь-пояснення, бесіда; наочні: 

ілюстрування, демонстрування; практичні методи: практичні роботи, тести, 

робота з навчально-методичною літературою (конспектування); методи 

самостійної роботи вдома: завдання самостійної роботи; робота під керівництвом 

викладача: виконання практичних завдань; комп’ютерні і мультимедійні методи: 

використання мультимедійних презентацій, дистанційне навчання. 

 

4. Програма навчальної дисципліни 

Тема 1. Теоретико-методологічні засади інвестиційної діяльності. 

Сутність інвестицій та форми фінансового інвестування. Класифікація інвестицій 

в системі обліку і звітності. Інвестиційна діяльність, її об’єкти та суб’єкти. 

Інвестиційний ринок та його елементи. Інвестиційний клімат: сучасний стан, 

проблеми та перспективи. 

Тема 2. Сутнісна характеристика інновацій та інноваційний розвиток 

підприємства. Сутність інновацій та сучасні тенденції розвитку. Класифікація 

інновацій. Методи державного регулювання інновацій. Інноваційна політика 



4 

підприємства. Венчурні фонди і венчурне підприємництво. 

Тема 3. Напрями розвитку методики обліку та оподаткування 

інвестиційно-інноваційної діяльності. Взаємозв’язок інвестицій та інновацій. 

Класифікація джерел фінансування інвестиційно-інноваційного розвитку 

підприємства. Методика оцінки капітальних і фінансових інвестицій за 

міжнародними стандартами фінансової звітності. Принципи і завдання обліку 

інвестиційно-інноваційної діяльності. 

Тема 4. Облік і оподаткування капітальних інвестицій. Поняття і 

класифікація капітальних інвестицій. Облік витрат на формування вартості 

об’єктів, що будуються підрядним та господарським способом. Облік та 

оподаткування придбання основних засобів. Облік та оподаткування інших витрат 

на капітальні вкладення. 

Тема 5. Облік і оподаткування операцій з фінансовими інвестиціями. 

Поняття і класифікація фінансових інвестицій. Цінні папери та їх класифікація. 

Облік поточних фінансових інвестицій. Облік довгострокових фінансових 

інвестицій за справедливою вартістю. Облік фінансових інвестицій за 

амортизованою собівартістю. Облік фінансових інвестицій за методом участі в 

капіталі. Оподаткування операцій, пов’язаних з цінними паперами. Облік 

розрахунків за дивідендами та їх оподаткування. 

Тема 6. Методологічні засади обліку інноваційної діяльності та 

особливості оподаткування операцій, пов’язаних з її здійсненням. Поняття 

інноваційної діяльності та етапи інноваційного процесу. Облік інноваційних 

витрат капітального характеру та оподаткування операцій, пов’язаних з ними. 

Облік інноваційних витрат на підготовку і освоєння нової продукції. Організація і 

облік винахідницької діяльності на підприємстві. Рахунки з обліку витрат на 

інновації у складі інвестиційно-інноваційної та операційної діяльності 

підприємства. 

Тема 7. Облік і оподаткування витрат на розробку нового виду 

продукції. Етапи створення нової продукції. Облік витрат на дослідження. 

Способи обліку та оподаткування витрат на розробку нового виду продукції. 

Облік і оподаткування виробництва дослідних зразків продукції. Порядок 
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включення витрат на сертифікацію продукції до собівартості дослідного зразка 

продукції. 

Тема 8. Розкриття інформації про інвестиційно-інноваційну діяльність 

у фінансовій звітності підприємства. Користувачі інформації щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності. Розкриття інформації у фінансовій звітності 

щодо операцій інвестиційної діяльності. Розкриття інформації у фінансовій 

звітності щодо операцій інноваційної діяльності. Співставлення показників 

фінансової звітності щодо інвестиційно-інноваційної діяльності. 

 

5. Структура (тематичний план) навчальної дисципліни 

Назви тем 

Кількість годин Кількість годин 

денна форма 1 курс 

071ОО_мд_2021 

заочна форма навчання 1 курс 

071ОО_мз_2021 [1] (л.н.) 

усього 
усього 

усього 
усього 

л п лаб. с.р. л п лаб. с.р. 

Тема 1. Теоретико-

методологічні засади 

інвестиційної діяльності 12 2 2 - 8 10 - - - 10 

Тема 2. Сутнісна 

характеристика інновацій та 

інноваційний розвиток 

підприємства 12 2 2 - 8 10 - - - 10 

Тема 3. Напрями розвитку 

методики обліку та 

оподаткування інвестиційно-

інноваційної діяльності 12 2 2 - 8 10 - - - 10 

Тема 4. Облік і оподаткування 

капітальних інвестицій 
25 4 6 - 15 18 4 2 - 12 

Тема 5. Облік і оподаткування 

операцій з фінансовими 

інвестиціями 

30 6 6 - 18 23 4 4 - 15 

Тема 6. Методологічні засади 

обліку інноваційної діяльності 

та особливості оподаткування 

операцій, пов’язаних з її 

здійсненням 

12 2 2 - 8 10 - - - 10 

Тема 7. Облік і оподаткування 

витрат на розробку нового 

виду продукції 

16 2 2 - 12 19 2 2 - 15 

Тема 8. Розкриття інформації 

про інвестиційно-інноваційну 

діяльність у фінансовій 

звітності підприємства 

16 2 2 - 12 15 - - - 15 

у т. ч. індивідуальні завдання: 

контрольна робота 
- - - - - 20 - - - 20 

Усього годин 135 22 24 - 89 135 10 8 - 117 

 

 



6 

6. Теми практичних занять 

Назва теми 

Кількість годин 

денна форма заочна форма 

1 курс 

071ОО_мд_2021 

1 курс  

071ОО_мз_2021 

[1] (л.н.) 

Тема 1. Теоретико-методологічні засади інвестиційної 

діяльності 2 - 

Тема 2. Сутнісна характеристика інновацій та 

інноваційний розвиток підприємства 2 - 

Тема 3. Напрями розвитку методики обліку та 

оподаткування інвестиційно-інноваційної діяльності 2 - 

Тема 4. Облік і оподаткування капітальних інвестицій 6 2 

Тема 5. Облік і оподаткування операцій з фінансовими 

інвестиціями 
6 4 

Тема 6. Методологічні засади обліку інноваційної 

діяльності та особливості оподаткування операцій, 

пов’язаних з її здійсненням 

2 - 

Тема 7. Облік і оподаткування витрат на розробку 

нового виду продукції 
2 2 

Тема 8. Розкриття інформації про інвестиційно-

інноваційну діяльність у фінансовій звітності 

підприємства 

2 - 

Разом 24 8 

 

7. Теми самостійної роботи 

Назва теми 

Кількість годин 

денна форма заочна форма 

1 курс 

071ОО_мд_2021 

1 курс  

071ОО_мз_2021 

[1] (л.н.) 

Тема 1. Теоретико-методологічні засади інвестиційної 

діяльності 8 10 

Тема 2. Сутнісна характеристика інновацій та 

інноваційний розвиток підприємства 8 10 

Тема 3. Напрями розвитку методики обліку та 

оподаткування інвестиційно-інноваційної діяльності 8 10 

Тема 4. Облік і оподаткування капітальних інвестицій 15 12 

Тема 5. Облік і оподаткування операцій з фінансовими 

інвестиціями 
18 15 

Тема 6. Методологічні засади обліку інноваційної 

діяльності та особливості оподаткування операцій, 

пов’язаних з її здійсненням 

8 10 

Тема 7. Облік і оподаткування витрат на розробку 

нового виду продукції 
12 15 

Тема 8. Розкриття інформації про інвестиційно-

інноваційну діяльність у фінансовій звітності 

підприємства 

12 15 

у т. ч. індивідуальні завдання: 

контрольна робота 
- 20 

Разом 89 78 
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8. Індивідуальні завдання 

Індивідуальна робота здобувача вищої освіти направлена на закріплення 

теоретичного матеріалу та практичних навичок. Реалізація даного напряму роботи 

передбачається шляхом виконання індивідуалізованого навчального завдання, яке 

виконується самостійно здобувачем вищої освіти в аудиторний та позааудиторний 

час. За своїм змістом індивідуальне завдання є завершеною письмовою роботою у 

межах навчальної програми курсу, яка виконується на основі навичок, одержаних 

у процесі лекційних та практичних занять, та знань, набутих під час самостійної 

роботи. 

Мета виконання індивідуального завдання: 

– самостійне вивчення частини матеріалу; 

– застосування теоретичних знань при виконанні завдання; 

– розвиток навичок самостійної роботи. 

Виконання індивідуальних завдань є складовою частиною самостійної 

роботи здобувача вищої освіти. Індивідуальне завдання з дисципліни «Облік і 

оподаткування інвестиційно-інноваційної діяльності» для здобувачів вищої освіти 

заочної форми навчання – це контрольна робота. Перелік завдань для виконання 

контрольної роботи наведено в «Методичних рекомендаціях для виконання 

контрольної роботи з дисципліни «Облік і оподаткування інвестиційно-

інноваційної діяльності». 

Відповідно до навчального плану, для здобувачів вищої освіти денної 

форми навчання, виконання індивідуальних завдань не передбачено. 

 

9. Оцінювання результатів навчання 

Програмні результати навчання Форми оцінювання 

ПР07. Розробляти внутрішньофірмові 

стандарти і форми управлінської та іншої 

звітності суб’єктів господарювання 

Опитування (індивідуальне); виконання завдань на 

практичних заняттях; виконання завдань 

самостійної роботи, контрольна робота для 

заочної форми навчання 

ПР09. Формувати фінансову звітність за 

національними та міжнародними стандартами 

для суб’єктів господарювання на 

корпоративному рівні, оприлюднювати й 

використовувати відповідну інформацію для 

прийняття управлінських рішень 

Опитування (індивідуальне, групове); виконання 

завдань на практичних заняттях; тестовий 

контроль; виконання завдань самостійної роботи, 

контрольна робота для заочної форми навчання 

ПР21. Знати теоретико-методологічні засади Опитування (індивідуальне, групове); виконання 
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інвестиційно-інноваційної діяльності 

підприємств 

завдань на практичних заняттях; тестовий 

контроль; виконання завдань самостійної роботи, 

контрольна робота для заочної форми навчання 

ПР22. Володіти методикою обліку і 

оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності та імплементувати її в 

господарську практику 

Опитування (індивідуальне, групове); виконання 

завдань на практичних заняттях; тестовий 

контроль; виконання завдань самостійної роботи, 

контрольна робота для заочної форми навчання 

 

Забезпечення тематикою дисципліни успішного опанування програмних 

результатів навчання для здобувачів вищої освіти 

Теми занять 
Програмні результати навчання 

Разом 
ПРН7 ПРН9 ПРН21 ПРН22 

Тема 1. Теоретико-методологічні 

засади інвестиційної діяльності 
  +  1 

Тема 2. Сутнісна характеристика 

інновацій та інноваційний 

розвиток підприємства 

  +  1 

Тема 3. Напрями розвитку 

методики обліку та оподаткування 

інвестиційно-інноваційної 

діяльності 

+  + + 3 

Тема 4. Облік і оподаткування 

капітальних інвестицій 
+  + + 3 

Тема 5. Облік і оподаткування 

операцій з фінансовими 

інвестиціями 

+  + + 3 

Тема 6. Методологічні засади 

обліку інноваційної діяльності та 

особливості оподаткування 

операцій, пов’язаних з її 

здійсненням 

  + + 2 

Тема 7. Облік і оподаткування 

витрат на розробку нового виду 

продукції 

+  + + 3 

Тема 8. Розкриття інформації про 

інвестиційно-інноваційну 

діяльність у фінансовій звітності 

підприємства 

 + + + 3 

Разом 4 1 8 6 19 

максимальний відсоток у 

підсумковій оцінці з навчальної 

дисципліни, % 

21 5 42 32 100 

мінімальний відсоток у 

підсумковій оцінці з навчальної 

дисципліни, % 

13 3 25 19 60 

 

Критерієм успішного навчання є досягнення здобувачем вищої освіти 

мінімальних порогових рівнів оцінок за кожним запланованим результатом 

навчання. 
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Критерії успішного опанування програмних результатів навчання 

Програмні результати 

навчання 

Відсоток у 

підсумковій оцінці з 

навчальної 

дисципліни, % 

Пороговий рівень оцінок, балів 

максимальний мінімальний 

ПРН7 21 21 13 

ПРН9 5 5 3 

ПРН21 42 42 25 

ПРН22 32 32 19 

Разом 100 100 60 
 

Одним із обов’язкових елементів освітнього процесу є систематичний 

поточний контроль оволодіння компетентностями та підсумкова оцінка рівня 

досягнення програмних результатів навчання. 

 

10. Форми оцінювання результатів навчання 

(денна форма навчання 1 курс 071ОО_мд_2021) 

Програмні 

результати 

навчання 

Форма оцінювання Разом 

опитуван- 

ня (індивіду-

альне, 

групове) 

виконання 

завдань на 

практич-

них 

заняттях 

тестовий 

контроль 

контрольна 

робота 

виконання 

завдань 

самостій-

ної роботи 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 б

ал
ів

 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 б

ал
ів

 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

ПРН7 2 4 4 6 2 3 1 2 4 6 13 21 

ПРН9 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 3 5 

ПРН21 4 6 9 15 2 4 2 4 8 13 25 42 

ПРН22 6 9 4 8 2 4 1 1 6 10 19 32 

Разом 12 20 18 30 7 12 5 8 18 30 60 100 
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Форми оцінювання результатів навчання 

(1 курс 071ОО_мз_2021 [1] (л.н.)) 

Програмні 

результати 

навчання 

Форма оцінювання Разом 

опитуван- 

ня (індивіду-

альне, 

групове) 

виконання 

завдань на 

практич-

них 

заняттях 

тестовий 

контроль 

контрольна 

робота 

виконання 

завдань 

самостій-

ної роботи 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 б

ал
ів

 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 б

ал
ів

 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ін

ім
ал

ь
н

а 
к
іл

ь
к
іс

ть
 

б
ал

ів
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

а 
к
іл

ьк
іс

ть
 

б
ал

ів
 

ПРН7 2 2 4 4 1 1 1 1 8 13 16 21 

ПРН9 1 1 1 1 0 0 0 0 1 3 3 5 

ПРН21 2 5 3 5 2 3 1 2 15 27 23 42 

ПРН22 2 4 3 8 1 2 0 1 12 17 18 32 

Разом 7 12 11 18 4 6 2 4 36 60 60 100 

 

 

11. Схема нарахування балів з навчальної дисципліни 

(денна форма навчання, підсумковий семестровий контроль – залік) 

Назва теми  

Форми контролю результатів навчання здобувачів 

вищої освіти 

(1 курс 071ОО_мд_2021) 

Р
аз

о
м

 

о
п

и
ту

в
ан

н
я
 

(і
н

д
и

в
ід

у
ал

ьн
е,

 

гр
у

п
о
в
е)

 

в
и

к
о
н

ан
н

я
 

за
в
д

ан
ь
 н

а 

п
р
ак

ти
ч
н

и
х
 

за
н

я
тт

я
х
 

те
ст

о
в
и

й
 

к
о
н

тр
о
л
ь 

н
ап

и
са

н
н

я
 

к
о
н

тр
о
л
ь
н

и
х
 

р
о
б

іт
 

в
и

к
о
н

ан
н

я
 

за
в
д

ан
ь
 д

л
я
 

са
м

о
ст

ій
н

о
ї 

р
о
б

о
ти

 

 

Тема 1. Теоретико-

методологічні засади 

інвестиційної діяльності 

4 6 2 - 4 16 

Тема 2. Сутнісна 

характеристика інновацій та 

інноваційний розвиток 

підприємства 

- - - - 4 4 

Тема 3. Напрями розвитку 

методики обліку та 

оподаткування інвестиційно-

інноваційної діяльності 

4 4 2 - 4 14 

Тема 4. Облік і оподаткування 

капітальних інвестицій 
4 6 2 2 4 18 
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Тема 5. Облік і оподаткування 

операцій з фінансовими 

інвестиціями 

4 6 2 2 4 18 

Тема 6. Методологічні засади 

обліку інноваційної діяльності 

та особливості оподаткування 

операцій, пов’язаних з її 

здійсненням 

- - - - 4 4 

Тема 7. Облік і оподаткування 

витрат на розробку нового виду 

продукції 

2 4 2 2 4 14 

Тема 8. Розкриття інформації 

про інвестиційно-інноваційну 

діяльність у фінансовій 

звітності підприємства 

2 4 2 2 2 12 

Разом
 

20 30 12 8 30 100 

 

Здобувачі вищої освіти денної форми навчання, які виконують наукові 

дослідження за конкретно обраною темою, пишуть наукові роботи на 

Всеукраїнські та інші конкурси, беруть участь в олімпіадах, можуть додатково 

отримати за виконання індивідуального завдання до 20 балів, за умови, що 

загальна кількість балів за вивчення дисципліни не може перевищувати 100 балів. 

 

 

Схема нарахування балів з навчальної дисципліни 

(заочна форма навчання, підсумковий семестровий контроль – залік) 

Назва теми 

Форми контролю результатів навчання здобувачів 

вищої освіти 

(1 курс 071ОО_мз_2021 [1] (л.н.)) 

Р
аз

о
м

  

 о
п

и
ту

в
ан

н
я
 

(і
н

д
и

в
ід

у
ал

ьн
е,

 

гр
у
п

о
в
е)

 

в
и

к
о
н

ан
н

я
 

за
в
д

ан
ь
 н

а 

п
р
ак

ти
ч
н

и
х
 

за
н

я
тт

я
х
 

те
ст

о
в
и

й
 

к
о

н
тр

о
л
ь 

н
ап

и
са

н
н

я
 

к
о
н

тр
о
л
ь
н

и
х
 

р
о
б

іт
 

в
и

к
о
н

ан
н

я
 

за
в
д

ан
ь
 д

л
я
 

са
м

о
ст

ій
н

о
ї 

р
о
б

о
ти

 

 

Тема 1. Теоретико-

методологічні засади 

інвестиційної діяльності 

- - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

- 

Тема 2. Сутнісна 

характеристика інновацій та 

інноваційний розвиток 

підприємства 

- - - - - 

Тема 3. Напрями розвитку 

методики обліку та 

оподаткування інвестиційно-

інноваційної діяльності 

- - - - - 

Тема 4. Облік і оподаткування 

капітальних інвестицій 
4 6 2 2 30 
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Тема 5. Облік і оподаткування 

операцій з фінансовими 

інвестиціями 

4 6 2 2 

 

8 22 

Тема 6. Методологічні засади 

обліку інноваційної діяльності 

та особливості оподаткування 

операцій, пов’язаних з її 

здійсненням 

- - - - - 

Тема 7. Облік і оподаткування 

витрат на розробку нового виду 

продукції 

4 6 2 - 

 

16 28 

Тема 8. Розкриття інформації 

про інвестиційно-інноваційну 

діяльність у фінансовій 

звітності підприємства 

- - - - - 

Контрольна робота     20 20 

Разом
 

12 18 6 4 60 100 

 

Критерії та шкала оцінювання опитування 

(індивідуальне, групове) здобувачів вищої освіти (денна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 1, 3, 4, 5 передбачено опитування за 4 питаннями.  

Для тем 7, 8 – опитування за 2 питаннями (1 питання – 1 бал) 

1  

бал 

 

Здобувачем вищої освіти надана повна відповідь (не менше 90 % потрібної 

інформації), що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, усвідомлення сутності 

об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– знання теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– знання теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності підприємства; 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,5  

бали  

Здобувачем вищої освіти надана достатньо повна відповідь (не менше 65 % 

потрібної інформації), що свідчить про: 

– неточності у розумінні професійної діяльності, усвідомлення сутності об’єктів і 

суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– неповне розуміння теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– неточності в розумінні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– неповне володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– неповне знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів  

Відсутність відповіді на питання або коротка відповідь з суттєвими помилками 

(менше 30 % потрібної інформації), що не дає можливість оцінити формування 

компетентностей та отримання програмних результатів навчання 
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Критерії та шкала оцінювання виконання завдань на практичних заняттях 

здобувачів вищої освіти (денна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 1, 4, 5 передбачено розв’язання 6 практичних ситуацій; для тем 3, 7, 8 – розв’язання 4 

практичних ситуацій (1 ситуація – 1 бал) 

1  

бал  

Отримано ґрунтовні знання, які дозволяють продемонструвати необхідні вміння та 

навички при виконанні практичних завдань, що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, усвідомлення сутності 

об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– розуміння теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– володіння теоретико-методологічними засадами інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– використання методики обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності на практиці; 

– вміння використання порядку формування фінансової та статистичної звітності 

щодо операцій інвестиційно-інноваційної діяльності в практичній діяльності 

0,6  

балів  

Вміння та навички здобувача вищої освіти при виконанні практичних завдань 

оцінюються вище середнього, що свідчить про: 

– неточності у розумінні сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– не повного розуміння теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– неточності в розумінні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– не повного володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– не повного знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,4  

бали  

Вміння та навички здобувача вищої освіти при виконанні практичних завдань 

оцінюються нижче середнього, що свідчить про: 

– не розуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– перекручування теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– неточності в розумінні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства та викривлення при складанні кореспонденції рахунків; 

– не повного володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності, або її перекручування; 

– не повного знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності, або його перекручування 

0,3  

бали 

Здобувач вищої освіти допускає помилки при застосуванні теоретичних знань на 

практиці, що свідчить про: 

– неповні знання сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності, 

та/або викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної й інноваційної діяльності, та/або 

викривлення інформації; 

– помилки у викладенні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– недостатній рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності, помилки у визначенні кореспонденції 

рахунків; 

– помилки при складанні фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,2  

бали 

 

Здобувач вищої освіти допускає суттєві помилки при застосуванні теоретичних 

знань на практиці, що свідчить про: 

– нерозуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності та 
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викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної й інноваційної діяльності та 

перекручування інформації; 

– суттєві помилки у викладенні теоретико-методологічних засад інвестиційної 

діяльності підприємства; 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності, суттєві помилки у визначенні кореспонденції 

рахунків; 

– суттєві допущенні помилки при складанні фінансової та статистичної звітності 

щодо операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,1  

бал 

 

Здобувач вищої освіти допускає суттєві помилки, викривлення та перекручування 

інформації при застосуванні теоретичних знань на практиці, що свідчить про: 

– нерозуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності та 

викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної й інноваційної діяльності та 

перекручування і викривлення інформації; 

– суттєві помилки при складанні кореспонденції рахунків операцій інвестиційно-

інноваційної діяльності підприємства; 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– суттєві допущенні помилки при складанні фінансової та статистичної звітності 

щодо операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів 

Відсутність виконаних практичних завдань, що не дає можливість оцінити 

формування компетентностей та отримання програмних результатів навчання 

 

 

Критерії та шкала оцінювання тестового контролю  

здобувачів вищої освіти (денна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 1, 3, 4, 5, 7, 8 – тестування з 10 тестів (0-2 бали) 

2  

бали 

Здобувачем вищої освіти правильно обрано відповідь не менше 90 % запропонованих 

тестів, що свідчить про: 

– глибокі знання об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– володіння теорією інвестиційної і інвестиційної діяльності; 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

1  

бал 

Здобувачем вищої освіти правильно обрано відповідь не менше 60 % запропонованих 

тестів, що свідчить про: 

– неточності у розумінні сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– недосконале розуміння теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– не повне володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– неточності інформації щодо формування фінансової та статистичної звітності 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів  

Здобувачем вищої освіти правильно обрано відповідь менше 15 % запропонованих 

тестів, що не дає можливість оцінити формування компетентностей та отримання 

програмних результатів навчання 
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Критерії та шкала оцінювання контрольної роботи 

здобувачів вищої освіти (денна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 4, 5, 7, 8 передбачено виконання контрольної роботи (0-2 бали) 

2  

бали  

Здобувачем вищої освіти виконано не менше 90 % поставлених питань і надано повну 

відповідь, що свідчить про: 

– досконале володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

1  

бал 

 

Здобувачем вищої освіти виконано не менше 50 % поставлених питань і надано 

узагальнену відповідь, що свідчить про: 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності на достатньому рівні; 

– неточності в знаннях порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0 

балів  

Здобувачем вищої освіти виконано менше 25 % поставлених питань, що свідчить про: 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності на достатньому рівні; 

– помилки та перекручування у відповідях щодо порядку формування фінансової та 

статистичної звітності з інвестиційно-інноваційної діяльності 

 

Критерії та шкала оцінювання виконання завдань для самостійної роботи  

здобувачів вищої освіти (денна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для всіх тем (1 – 8) передбачено виконання самостійної роботи з оцінюванням 

(Для тем 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 – 2 завдання. Для теми 8 – 1 завдання) 

(1 завдання – 1 бал) 

2  

бали  

 

Здобувачем вищої освіти отримано ґрунтовні знання, які дозволяють 

продемонструвати необхідні вміння та навички при розв’язанні завдань для 

самостійної роботи. Він може аргументовано обрати раціональний спосіб виконання 

всіх завдань, відведених для самостійної роботи. Вільно використовує знання для 

розв’язання поставлених перед ним завдань. що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, розвиватися та підвищувати 

свій загальнокультурний рівень;  

– досконалі знання теорії інвестиційної і інвестиційної діяльності; 

– володіння теоретико-методологічними засадами інвестиційно-інноваційної  

діяльності підприємства; 

– розуміння та використання на практиці методики обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– уміння складати фінансову та статистичну звітність щодо операцій інвестиційно-

інноваційної діяльності 

1,5 

бали  

Здобувач вищої освіти самостійно виконує більшість завдань для самостійної роботи, 

що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, розвиватися та підвищувати 

свій загальнокультурний рівень;  

– достатні знання теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– розуміння теоретико-методологічних засад інвестиційно-інноваційної  діяльності 

підприємства; 

– розуміння та використання на практиці методики обліку і оподаткування об’єктів 
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інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– уміння складати фінансову та статистичну звітність щодо операцій інвестиційно-

інноваційної діяльності 

1  

бал 

 

Здобувач вищої освіти має елементарні, нестійкі навички виконання завдань для 

самостійної роботи, виконує від 40 % до 50 % завдань, що свідчить про: 

– відсутність систематичного вивчення дисципліни; 

– недостатнє розуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності на низькому рівні; 

– не повне знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,5  

балів  

 

Здобувач вищої освіти виконує менше 30 % від загальної кількості завдань для 

самостійної роботи, потребує постійної допомоги та консультації викладача, що 

свідчить про: 

– невміння проявляти самостійність і професіоналізм; 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності, суттєві помилки у визначенні кореспонденції рахунків; 

– суттєві допущенні помилки при заповнені форм фінансової та статистичної звітності 

щодо операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів 

 

Здобувач вищої освіти не виконав завдань для самостійної роботи, що не дає 

можливість оцінити формування компетентностей та отримання програмних 

результатів навчання 

 

Критерії та шкала оцінювання опитування  

(індивідуальне, групове) здобувачів вищої освіти (заочна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 4, 5, 7 передбачено опитування за 4 питаннями (1 питання – 1 бал) 

1  

бал 

Здобувачем вищої освіти надана повна відповідь (не менше 90 % потрібної 

інформації), що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, усвідомлення сутності 

об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– знання теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– знання теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності підприємства; 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,8 

балів 

Здобувачем вищої освіти надана достатньо повна відповідь (не менше 75 % потрібної 

інформації), що свідчить про: 

– неточності у розумінні професійної діяльності, усвідомлення сутності об’єктів і 

суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– не повного розуміння теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– неточності в розумінні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– не повного володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– не повного знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,6 

балів  

Здобувачем вищої освіти надана неповна відповідь (не менше 60 % потрібної 

інформації) з помилками, що свідчить про: 

– неповне розуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної 
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діяльності, або викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної й інноваційної діяльності, або 

викривлення інформації; 

– неточності та помилки у викладенні теоретико-методологічних засад інвестиційної 

діяльності підприємства; 

– недостатній рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності, помилки у визначенні кореспонденції рахунків; 

– допущенні помилки при характеристиці фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,4 

бали  

Здобувачем вищої освіти надана неповна відповідь (не менше 40 % потрібної 

інформації) з помилками та перекручуванням інформації, що свідчить про: 

– нерозуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності, 

та/або викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної й інноваційної діяльності та 

перекручування інформації; 

– суттєві неточності та помилки у викладенні теоретико-методологічних засад 

інвестиційної діяльності підприємства; 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності, суттєві помилки у визначенні кореспонденції рахунків; 

– суттєві допущенні помилки при характеристиці фінансової та статистичної звітності 

щодо операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів  

Відсутність відповіді на питання або коротка відповідь з суттєвими помилками 

(менше 30 % потрібної інформації), що не дає можливість оцінити формування 

компетентностей та отримання програмних результатів навчання 

 

Критерії та шкала оцінювання виконання завдань на практичних заняттях 

здобувачів вищої освіти (заочна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 4, 5, 7 передбачено розв’язання 6 практичних ситуацій (1 ситуація – 1 бал) 

1  

бал  

Отримано ґрунтовні знання, які дозволяють продемонструвати необхідні вміння та 

навички при виконанні практичних завдань, що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, усвідомлення сутності 

об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– розуміння теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– володіння теоретико-методологічними засадами інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– використання методики обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності на практиці; 

– вміння використання порядку формування фінансової та статистичної звітності 

щодо операцій інвестиційно-інноваційної діяльності в практичній діяльності 

0,6 

балів  

Вміння та навички здобувача вищої освіти при виконанні практичних завдань 

оцінюються вище середнього, що свідчить про: 

– неточності у розумінні сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– не повного розуміння теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– неточності в розумінні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– не повного володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– не повного знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 
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0,4 

бали  

Вміння та навички здобувача вищої освіти при виконанні практичних завдань 

оцінюються нижче середнього, що свідчить про: 

– не розуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– перекручування теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– неточності в розумінні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства та викривлення при складанні кореспонденції рахунків; 

– не повного володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності, або її перекручування; 

– не повного знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності, або його перекручування 

0,3 

бали  

Здобувач вищої освіти допускає помилки при застосуванні теоретичних знань на 

практиці, що свідчить про: 

– неповні знання сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності, 

та/або викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної й інноваційної діяльності, та/або 

викривлення інформації; 

– помилки у викладенні теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– недостатній рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності, помилки у визначенні кореспонденції рахунків; 

– помилки при складанні фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,2 

бали  

 

Здобувач вищої освіти допускає суттєві помилки при застосуванні теоретичних знань 

на практиці, що свідчить про: 

– нерозуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності та 

викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної і інвестиційної діяльності та 

перекручування інформації; 

– суттєві помилки у викладенні теоретико-методологічних засад інвестиційної 

діяльності підприємства; 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності, суттєві помилки у визначенні кореспонденції рахунків; 

– суттєві допущенні помилки при складанні фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0,1  

бал   

Здобувач вищої освіти допускає суттєві помилки, викривлення та перекручування 

інформації при застосуванні теоретичних знань на практиці, що свідчить про: 

– нерозуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності та 

викривлення інформації; 

– недостатній рівень знань теорії інвестиційної й інноваційної діяльності та 

перекручування і викривлення інформації; 

– суттєві помилки при складанні кореспонденції рахунків операцій інвестиційно-

інноваційної діяльності підприємства; 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– суттєві допущенні помилки при складанні фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів  

 

Відсутність виконаних практичних завдань, що не дає можливість оцінити 

формування компетентностей та отримання програмних результатів навчання 
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Критерії та шкала оцінювання тестового контролю  

здобувачів вищої освіти (заочна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 4, 5, 7 – тестування з 10 тестів (0-2 бали) 

2  

бали 

Здобувачем вищої освіти правильно обрано відповідь не менше 90 % запропонованих 

тестів, що свідчить про: 

– глибокі знання об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– володіння теорією інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

1  

бал 

Здобувачем вищої освіти правильно обрано відповідь не менше 60 % запропонованих 

тестів, що свідчить про: 

– неточності у розумінні сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– недосконале розуміння теоретико-методологічних засад інвестиційної діяльності 

підприємства; 

– не повне володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– неточності інформації щодо формування фінансової та статистичної звітності 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів  

Здобувачем вищої освіти правильно обрано відповідь менше 15 % запропонованих 

тестів, що не дає можливість оцінити формування компетентностей та отримання 

програмних результатів навчання 

 

Критерії та шкала оцінювання контрольної роботи 

здобувачів вищої освіти (заочна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для тем 4, 5 передбачено виконання контрольної роботи (0-2 бали) 

2  

бали  

Здобувачем вищої освіти виконано не менше 90 % поставлених питань і надано повну 

відповідь, що свідчить про: 

– досконале володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності; 

– знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності 

1  

бал 

 

Здобувачем вищої освіти виконано не менше 50 % поставлених питань і надано 

узагальнену відповідь, що свідчить про: 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності на достатньому рівні; 

– неточності в знаннях порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0 

балів  

Здобувачем вищої освіти виконано менше 25 % поставлених питань, що свідчить про: 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності на достатньому рівні; 

– помилки та перекручування у відповідях щодо порядку формування фінансової та 

статистичної звітності з інвестиційно-інноваційної діяльності 
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Критерії та шкала оцінювання виконання завдань для самостійної роботи  

здобувачів вищої освіти (заочна форма навчання) 

Бали Критерії оцінювання навчальних досягнень 

Для всіх тем (1 – 8) передбачено виконання самостійної роботи з оцінюванням 

(0-5 балів) 

5  

балів 

 

Здобувачем вищої освіти отримано ґрунтовні знання, які дозволяють 

продемонструвати необхідні вміння та навички при розв’язанні завдань для 

самостійної роботи. Він може аргументовано обрати раціональний спосіб виконання 

всіх завдань, відведених для самостійної роботи. Вільно використовує знання для 

розв’язання поставлених перед ним завдань. що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, розвиватися та підвищувати 

свій загальнокультурний рівень;  

– досконалі знання теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– володіння теоретико-методологічними засадами інвестиційно-інноваційної  

діяльності підприємства; 

– розуміння та використання на практиці методики обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– уміння складати фінансову та статистичну звітність щодо операцій інвестиційно-

інноваційної діяльності 

4  

балів  

 

Здобувач вищої освіти самостійно виконує більшість завдань для самостійної роботи, 

що свідчить про: 

– вміння освоювати нові знання в професійній діяльності, розвиватися та підвищувати 

свій загальнокультурний рівень;  

– достатні знання теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

– розуміння теоретико-методологічних засад інвестиційно-інноваційної  діяльності 

підприємства; 

– розуміння та використання на практиці методики обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності; 

– уміння складати фінансову та статистичну звітність щодо операцій інвестиційно-

інноваційної діяльності 

3  

бали  

 

Здобувач вищої освіти має елементарні, нестійкі навички виконання завдань для 

самостійної роботи, виконує від 40 % до 50 % завдань, що свідчить про: 

– відсутність систематичного вивчення дисципліни; 

– недостатнє розуміння сутності об’єктів і суб’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; 

– володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності на низькому рівні; 

– не повне знання порядку формування фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

2  

бали  

 

Здобувач вищої освіти виконує менше 30 % від загальної кількості завдань для 

самостійної роботи, потребує постійної допомоги та консультації викладача, що 

свідчить про: 

– невміння проявляти самостійність і професіоналізм; 

– низький рівень володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів інвестиційно-

інноваційної діяльності, суттєві помилки у визначенні кореспонденції рахунків; 

– суттєві допущенні помилки при заповнені форм фінансової та статистичної звітності 

щодо операцій інвестиційно-інноваційної діяльності 

0  

балів  

 

Здобувач вищої освіти не виконав завдань для самостійної роботи, що не дає 

можливість оцінити формування компетентностей та отримання програмних 

результатів навчання 
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Критерії та шкала оцінювання виконання контрольної роботи здобувачами 

вищої освіти (заочна форма навчання) 

Виконання контрольної роботи (загальна кількість балів – 20)* 

Теоретична частина 

складається з двох 

питань, 

практична частина 

включає одну 

практичну ситуацію 

0-5 

(за одне 

теоретичне 

питання), 

0-10 

(за 

практичну 

ситуацію) 

оцінювання теоретичних питань: 

5 балів – відмінне виконання теоретичних завдань: 

здобувачем вищої освіти виконано в повному обсязі два 

теоретичних завдання, що свідчить про вміння 

освоювати нові знання в професійній діяльності, 

розвиватися та підвищувати свій загальнокультурний 

рівень; досконалі знання теорії інвестиційної й 

інноваційної діяльності; володіння теоретико-

методологічними засадами інвестиційно-інноваційної  

діяльності підприємства; розуміння та використання на 

практиці методики обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності; уміння складати 

фінансову та статистичну звітність щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності. 

4 бали – вище середнього рівня з кількома 

несуттєвими помилками: 
здобувачем вищої освіти виконано не менше 80 відсотків 

теоретичних завдань, що свідчить про вміння освоювати 

нові знання в професійній діяльності, розвиватися та 

підвищувати свій загальнокультурний рівень; достатні 

знання теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

розуміння теоретико-методологічних засад інвестиційно-

інноваційної діяльності підприємства; розуміння та 

використання на практиці методики обліку і 

оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності; уміння складати фінансову та статистичну 

звітність щодо операцій інвестиційно-інноваційної 

діяльності з деякими неточностями. 

3 бали – у цілому правильне виконання з незначною 

кількістю помилок: 

здобувачем вищої освіти виконано не менше 60 відсотків 

теоретичних завдань, що свідчить про вміння освоювати 

нові знання в професійній діяльності, розвиватися та 

підвищувати свій загальнокультурний рівень; достатні 

знання теорії інвестиційної й інноваційної діяльності; 

розуміння теоретико-методологічних засад інвестиційно-

інноваційної діяльності підприємства; розуміння та 

використання на практиці методики обліку і 

оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності вище середнього рівня; уміння складати 

фінансову та статистичну звітність щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності з деякими 

неточностями та помилками. 

2 бали – завдання виконано, але зі значною кількістю 

недоліків та помилок: здобувачем вищої освіти 

виконано не менше 40 відсотків теоретичних завдань, що 

свідчить про: недостатнє розуміння сутності об’єктів і 

суб’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; 

володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності на низькому рівні; 
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не повне знання порядку формування фінансової та 

статистичної звітності щодо операцій інвестиційно-

інноваційної діяльності. 

1 бал – виконання задовольняє мінімальним 

критеріям: здобувачем вищої освіти виконано не менше 

25 відсотків теоретичних завдань, що свідчить про: 

невміння проявляти самостійність і професіоналізм; 

низький рівень володіння методикою обліку і 

оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності, суттєві помилки у визначенні кореспонденції 

рахунків; суттєві допущенні помилки при заповнені 

форм фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності. 

0 балів – потрібне повторне виконання: здобувачем 

вищої освіти не виконано теоретичних завдань для 

контрольної роботи, що не дає можливість оцінити 

формування компетентностей та отримання програмних 

результатів навчання. 

оцінювання практичних ситуацій: 

10 балів – відмінне виконання практичної ситуації: 

здобувачем вищої освіти вирішено практичну ситуацію в 

повному обсязі, що свідчить про уміння використання в 

практичній діяльності методики обліку і оподаткування 

об’єктів інвестиційно-інноваційної діяльності; уміння 

складати фінансову та статистичну звітність щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності. 

8 балів – вище середнього рівня з кількома 

несуттєвими помилками: здобувачем вищої освіти 

вирішено практичну ситуацію в повному обсязі з 

деякими неточностями або незначною помилкою, що 

свідчить про уміння використання в практичній 

діяльності методики обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності; уміння складати 

фінансову та статистичну звітність щодо операцій 

інвестиційно-інноваційної діяльності з деякими 

неточностями. 

6 балів – у цілому правильне вирішення з незначною 

кількістю помилок: здобувачем вищої освіти вирішено 

не менше 60 відсотків практичної ситуації, що свідчить 

про знання методики обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності вище середнього 

рівня; уміння складати фінансову та статистичну 

звітність щодо операцій інвестиційно-інноваційної 

діяльності з деякими неточностями та помилками. 

4 бали – вирішення ситуації зі значною кількістю 

недоліків: здобувачем вищої освіти вирішено не менше 

40 відсотків практичної ситуації, що свідчить про: 

володіння методикою обліку і оподаткування об’єктів 

інвестиційно-інноваційної діяльності на низькому рівні; 

помилки у визначенні кореспонденції рахунків; не повне 

знання порядку формування фінансової та статистичної 

звітності щодо операцій інвестиційно-інноваційної 

діяльності. 

2 бали – виконання задовольняє мінімальним 
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критеріям: здобувачем вищої освіти виконано не менше 

25 відсотків практичної ситуації, що свідчить про: 

низький рівень володіння методикою обліку і 

оподаткування об’єктів інвестиційно-інноваційної 

діяльності, суттєві помилки у визначенні кореспонденції 

рахунків; суттєві допущенні помилки при заповнені 

форм фінансової та статистичної звітності щодо 

операцій інвестиційно-інноваційної діяльності. 

0 балів – потрібне повторне виконання: здобувачем 

вищої освіти не вирішено практичної ситуації для 

контрольної роботи, що не дає можливість оцінити 

формування компетентностей та отримання програмних 

результатів навчання. 

* Захист контрольної роботи не передбачено. 

 
Форма проведення підсумкового контролю згідно з робочим та навчальним 

планом – залік. Матеріали, що стосуються методів контролю знань здобувачів 

вищої освіти, представлено у Комплексі навчальної дисципліни. 

 

12. Інструменти, обладнання та програмне забезпечення, використання яких 

передбачене при вивченні навчальної дисципліни 

Не передбачено. 
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